[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.07.2020
	с. Туруханск
	№ 468 - п

Об изменении типа муниципальных образовательных казенных учреждений
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Туруханского района от 30.11.2010 № 1320 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений» в целях реализации мероприятий по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования, в целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование», во исполнение поручения министерства образования Красноярского края от 11.12.2019 № 75-14637 «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», руководствуясь ст.ст. 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип существующих муниципальных казённых учреждений дополнительного образования Туруханского района с целью создания муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, сохранив их основные цели деятельности (Приложению 1).
2. Изменить тип существующих муниципальных казённых общеобразовательных учреждений Туруханского района  с целью создания муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, сохранив их основные цели деятельности (Приложение  2).
3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, осуществляет администрации Туруханского района.
4. Имущество, состоящее на балансе муниципальных казённых образовательных учреждений закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Туруханского района.
5. Установить, что муниципальные бюджетные образовательные учреждения Туруханского района  являются правоприемниками по всем правам и обязанностям муниципальных казённых образовательных учреждений Туруханского района.
6. Утвердить перечень мероприятий, по изменению типа муниципальных казенных образовательных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений Туруханского района (Приложение  3).
7. Управлению образования администрации Туруханского района (О.С. Леницева) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по изменению типа муниципальных казенных образовательных учреждений Туруханского района.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
10. Постановление вступает в силу со дна опубликования.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев

Приложение 1

к постановлению

администрации Туруханского района

от 13.07.2020 № 468 -п
Перечень

муниципальных казённых учреждений дополнительного образования Туруханского района подлежащих переводу в муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования Туруханского района
	№ п/п
	Наименование муниципального казённого учреждения дополнительного образования Туруханского района
	Наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Туруханского района

	1
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Туруханский районный Центр детского творчества «Аист»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Туруханский районный Центр творчества «Аист»

	2
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом  творчества «Островок»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом  творчества «Островок»

	3
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр Детского Творчества города Игарки»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества города Игарки»

	4
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа города Игарки»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа города Игарки»

	5
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Юность»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Юность»

Приложение 2

к постановлению

администрации Туруханского района

от 13.07.2020 № 468 -п
Перечень

муниципальных казённых общеобразовательных учреждений Туруханского района подлежащих переводу в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Туруханского района
	№ п/п
	Наименование муниципального казенного общеобразовательного учреждения Туруханского района
	Наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Туруханского района

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туруханская средняя  школа № 1»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Туруханская средняя  школа № 1»

	2
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Борская средняя школа»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Борская средняя школа»

Приложение 3
к постановлению

администрации Туруханского района

от 13.07.2020 № 468 -п
Перечень

мероприятий по созданию муниципальных бюджетных учреждений Туруханского района  путем изменения типа  существующих муниципальных казенных учреждений Туруханского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

мероприятия

	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовка и утверждение изменений в устав муниципальных образовательных учреждений
	сентябрь 2020
	Руководители учреждений
Управление образования администрации Туруханского района

	2.
	Осуществление мероприятий, направленных на государственную регистрацию муниципальных бюджетных учреждений
	октябрь 2020
	Руководители учреждений
Управление образования администрации Туруханского района

	3.
	Подготовка и утверждение правовых актов администрации Туруханского района:
- об утверждении перечней объектов недвижимого имущества, подлежащего

закреплению на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями
- о закреплении особо ценного движимого муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями
	октябрь 2020
	Управление

по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района,
Управление образования администрации Туруханского района,
Руководители учреждений

	4.
	Уведомление руководителей учреждений об изменении типа учреждения
	сентябрь 2020
	Управление образования администрации Туруханского района

	5.
	Подготовка проекта дополнительного соглашения к трудовым договорам с

руководителями муниципальных бюджетных учреждений
	сентябрь 2020
	Управление образования администрации Туруханского района

	6.
	Уведомление работников учреждения об изменении типа учреждения
	сентябрь 2020
	Руководители учреждений

	7.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками муниципальных бюджетных учреждений
	сентябрь 2020
	Руководители учреждений

	8.
	Представление в Финансовое управление администрации Туруханского района
сведений по муниципальным бюджетным учреждениям для внесения изменений в перечень участников бюджетного процесса

	декабрь 2020
	Управление образования администрации Туруханского района,
Руководители учреждений

	9.
	Проведение инвентаризации всех активов и обязательств муниципальных казенных  учреждений
	октябрь 2020
	Руководители учреждений,
Управление образования администрации Туруханского района

	10.
	Организация ведения бухгалтерского учета муниципальных бюджетных учреждений
	постоянно
	Управление образования администрации Туруханского района,
Руководители учреждений

	11.
	Формирование заключительной отчетности муниципальных казенных учреждений
Перевод на План счетов бухгалтерского учета муниципальных  бюджетных учреждений.
Составление

вступительного баланса муниципальных бюджетных учреждений
	декабрь 2020
	Управление образования администрации Туруханского района,
Руководители учреждений

	12.
	Замена печатей и штампов муниципальных бюджетных учреждений
	декабрь 2020
	Руководители учреждений

	13.
	Закрытие в Финансовом управлении администрации Туруханского района
лицевых счетов для учета операций муниципальных казенных учреждений и

открытие лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных

учреждений

	декабрь 2020
	Руководители учреждений,
Управление образования администрации Туруханского района

	14.
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов) об изменении типа муниципальных казенных учреждений, с целью создания муниципальных бюджетных учреждений,
подготовка соглашений
к гражданско-правовым договорам и муниципальным контрактам, заключенными с иными лицами (сторонами договоров, контрактов)
	декабрь 2020
	Руководители учреждений,
Управление образования администрации Туруханского района

_1652259199.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy